株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

20２２年11月２５日

各 位

株式会社 富山銀行

「夢作文大募集20」について

株式会社富山銀行（頭取 中沖 雄）では、今年も富山県内の小学生を対象に「夢」をテーマ

とした作文を下記の通り募集いたします（主催：富山銀行、共催：北日本放送、後援：富山県教

育委員会）。この企画は、富山県民の宝ともいえる子供たちが夢を持って健やかに成長すること

を願い、平成１５年度より毎年行っており、本年度で２０回目を迎えます。

記

１．テ ー マ  「夢（ゆめ）」

２．参加資格  富山県内の小学生

３．作 品  ４００字詰め原稿用紙２枚以内、少なくても可。

４．応募方法  原稿用紙に題名と文章を書き、

         別紙に①名前・性別②住所・電話番号③学校名・学年を明記し、富山銀行各

本支店窓口へ持参していただくか、もしくは北日本放送まで郵送してくださ

い。冬休みなどに書かれた作品を学校でまとめていただき、ご応募いただい

ても結構です。

          今回よりKNBWEB上の「夢作文大募集」ページ応募フォームからも応募

可能となりました。

５．募集締切  2023年 1月１６日（月）（当日消印有効）

６．ラジオでの作品紹介 応募いただいた作品の一部をＫＮＢラジオで紹介します（本人朗読）。

７．授賞各賞  富山銀行賞  全て（全学年）の応募から1作品・・・賞状と賞品

         優 秀 賞  １～６年生まで各学年から各１作品・・・賞状と賞品

         学 校 賞  応募優秀な学校４校・・・賞状と楯、副賞として①富山グラ

ウジーズのバスケットボール教室②富山 GRN サンダーバ

ーズの野球教室③アランマーレのハンドボール教室④

KUROBE アクアフェアリーズのバレーボール教室⑤運動

能力アップ教室からいずれか1つをお選びいただきます。

澤
オフィ

武
シャル

紀行
パートナー

のＳＤＧｓ賞 全て（全学年）の応募から1作品…賞状と賞品

         入   選  全て（全学年）の応募から50作品…賞状と賞品

         参 加 賞  応募者全員に参加賞を進呈

   株式会社 富山銀行

〒933-8606 富山県高岡市下関町 3番 1号 (TEL) （0766）21-3535

 (URL) https://www.toyamabank.co.jp/

BANK OF TOYAMA NEWS LETTER

 ８．発 表  2023年3月上旬にＫＮＢＷＥＢに掲出

（表彰式は2023年 3月 11日（土）に開催予定）

９．作品展示   富山銀行各本支店で順次掲示を予定しております。

１０．送 り 先  （1）郵送の場合：〒930-8585 北日本放送「夢作文大募集」事務局

          （2）持参の場合：富山銀行各本支店窓口

１１．そ の 他   （1）文章作成や応募の際に発生する諸経費は自己負担願います。

（2）発送いただいた書類はすべて返却しません。

（3）応募文章の不慮の破損や紛失に関しての責任は負いません。

（4）入選されなかった方への告知はいたしません。

（5）入選作品についての出版権、および著作権は、主催者に帰属します。

（6）応募いただいた作品は富山銀行の店頭への掲示や作品集への掲載の他、

番組制作等に使用させていただきます。また、富山大学人間発達科学

部において、言語学の基礎資料作成に利用することがあります。

（7）応募者の個人情報は、北日本放送㈱が管理し、夢作文に関する発送や

富山銀行、北日本放送から、各種情報を提供させていただくために使

用いたします。

                                以  上

本件に関するお問い合わせ先

富山銀行 営業統括部

営業企画グループ 担当：堀

ＴＥＬ （0766）27-0164

みんなの「夢」をテーマにした作文を募集しています。
ゆ め

富山県内に住んでいる小学生なら誰でもOK
自由に書いて送ってください。

「夢（ゆめ）」テ ー マ 富山県内の小学生参加資格
400字原稿用紙2枚以内、少なくてもOKです。作　　品
原稿用紙に題名、名前と文章を書き、別紙に①名前・性別、②住所・電話番号、③学校
名・学年を明記し、富山銀行各本支店窓口、または北日本放送まで郵送で。冬休みに
書かれた作品などを学校でまとめていただきご応募いただいても結構です。また、
KNBWEB上の「夢作文大募集」ページ内の応募フォームからもご応募できます。

応募方法

2023年1月16日（月） ［当日消印有効］募集締切
2023年3月上旬にKNBWEBに掲出　●表彰式は3月11日（土）に開催予定発　　表
富山銀行各本支店で順次掲示を予定しております。作品展示
郵送の場合 ▶ 〒930-8585北日本放送「夢作文大募集」事務局
持参の場合 ▶ 富山銀行各本支店窓口

送 り 先

※応募いただいた作品は、富山銀行の店頭での掲示や作品集への掲載の他、番組制作等に使用させていただきます。また、
富山大学教育学部において、言語学の基礎資料作成に利用することがあります。応募者の個人情報は、北日本放送（株）が
管理し夢作文に関する発送や富山銀行、北日本放送から各種情報を提供させていただくために使用いたします。

そ の 他 文章作成や応募の際に発生する諸経費は自己負担。発送いただいた書類はすべて返却しません。
また、応募文章の不慮の破損や紛失に関しての責任は負いません。入選されなかった方への告知は
いたしません。入選作品についての出版権、および著作権は、主催者に帰属します。

応 募 要 項

全て（全学年）の応募から1作品
賞状と賞品

富山銀行賞 学校賞
応募数・応募率・アップ率が高い上位学校/賞状と楯と副賞
下記の副賞から、いずれか１つをお選びいただきます。

澤武紀行のSDGs賞
オフィシャルパートナー

※新型コロナウイルスの感染状況により、中止になる場合がございます。

優秀賞
1年生～6年生まで各学年から各1作品

賞状と賞品

応募者全員に参加賞を進呈参加賞
入　選

全て（全学年）の応募から50作品
賞状と賞品

表 彰

運動能力アップ教室
早く走るコツ等アスリートが答えます。

北日本放送「夢作文大募集」事務局お問い合わせ
☎076-432-5555［平日/10：00～17：00］ www.knb.ne.jp

富山GRNサンダーバーズの
野球教室富山グラウジーズの

バスケットボール教室

KUROBEアクアフェアリーズの
バレーボール教室

アランマーレの
ハンドボール教室

応募作品をKNBラジオで紹介

（毎週土曜日午前11:45～放送）で応募いただいた作品を紹介します。
高原兄の５時間耐久ラジオ

2023年1月7日から10回シリーズで放送（予定）放送期間

ラジオ出演
できるかも!?

思考力を鍛えるには深く考えることが大事です。表現力を
身につけるには考えを言葉にすることが大事です。「夢を
叶える力」を育てるには、誰かに聞いてもらうことが大事
です。この冬は夢作文にチャレンジしてみませんか？

富山大学教育学部 准教授　宮城 信

冬休みに
チャレンジしてネ！

WEBからの
応募もできる
ようになったよ！